[image: image1.png]

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2018 года
№ 228
О внесении изменений в порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 28.07.2015 № 357
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2015 года № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана – графика закупок товаров, работ, услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево 28.07.2015 № 357, согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за заместителем Главы администрации ЗАТО Видяево Никишиной Н.В.
Глава ЗАТО Видяево                                                                         В.А. Градов
Приложение

 к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 12 марта 2018 года № 228
Изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Видяево
1. В подпункте 2.3 слова «или муниципальными унитарными предприятиями,» исключить;
2. Дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия.»;
3. В пункте 3 и далее по тексту настоящего Порядка слова «в подпунктах 2.1 – 2.4» заменить словами «в подпунктах 2.1 – 2.5»;

4. Дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. заказчики, указанные в подпункте 2.5 настоящего Порядка:

3.5.1. формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

3.5.2. уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка.»;
5. В подпункте 12.1 после слов «со статьей 22 Федерального закона» дополнить словами «, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);».